臺北市立士林高商98學年第2學期第2次教務會議紀錄
時 間：99年5月19日(星期三)13時10分
地 點：行政大樓三樓會議室
主持人：周主任靜宜                                     記錄：陳玲美組長

出  席：應到23人，實到16人，如簽到表

列  席：
一、主席致詞：
本次會議主要在討論重補修實施計畫修訂案，本案修訂草案已附上，反白部份為修訂內容，重修開班方式明訂專班重修、自學輔導及隨班附讀3種。修訂後專班和自學輔導班收費皆為480元，以往專班改自學輔導班衍生退費問題及經費不足支應鐘點費的問題，可以獲得改善。
二、上一次會議提案及事項執行結果報告
提案一                                   提案單位：教學組
案由：99學年度高三模擬考次數，請  討論。

說明：

決議：99學年度高三模擬考贊成考4次1人，贊成考5次11人。議定請智業文化提供第1、3、4、5考題，請總務處協助採購事宜，台科大公司願意免費提供第2次考題(100年1/4.5)。

提案二                                   提案單位：教學組
案由：臺北市立士林高商學科競試辦法修訂實施檢討，提請  討論。

說明：

決議：修訂99學年學科競試辦法(附件一)。

三、提案討論：

提案一                                   提案單位：教學組
案由：臺北市立士林高商重補修實施計畫修訂案(附件一、二)，請  討論。

說明：依臺北市職業學校學生重修學分實施要點(附件三)修訂本校實施計畫。
決議：照案通過。

4、 臨時動議：
註冊組：
1.99學年度以後修習至少120學分，才得給予修業證書。
六、散會：
臺北市立士林高級商業職業學校重補修實施計畫(草案)

民國99年5月19日教務會議修訂

1、 依據：

i. 教育部98.11.4台參字第09801853534C號令修正發布「職業學校學生成績考查辦法」規定辦理。

ii. 臺北市政府教育局99.5.13北市教職字第09936017800號函頒「臺北市職業學校學生重修學分實施要點」辦理。

2、 目的：

1. 為顧及學生學習之差異，貫徹因材施教之教育理念。

2. 協助學生克服學習障礙，提升學習效果。

3、 參加對象：針對有不及格或未修科目之學生實施之。

4、 開班方式：

1. 專班重修：重修人數15人（含）以上，上課節數每1學分上課12節。

2. 自學輔導：重修人數15人（未含）以下，重修學生未達前款所定人數者，由教師指定教材，供學生自行修讀，並安排面授指導，每一學分上課4節；若有師資、經費等不足狀況時，得採取複式教學。

3. 隨班修讀：隨同下一年級以後班級修讀開設之課程，惟應依學生能力及學校排課等因素考量辦理。

5、 開班期間：
1. 寒暑假輔導：依實際開課時間表，得採跨日夜間部方式實施。

2. 空堂時間，得申請隨班修讀。
6、 開班科目：

    以本校一、二、三年級所修習之部訂必修科目、專業必修科目、實習必選修科目為原則，除有特殊情形並經學校核准者外，始得開設其他選修科目。
7、 開班原則
1. 寒假期間只開設高一、高二各學期科目之專班，不開設自學輔導班。
2. 暑假期間七月份開設高一上、高二上、及高三下科目之專班及自學輔導班。

3. 暑假期間八月份開設高一下、高二下科目之專班及自學輔導班。

4. 六月重修班僅針對高三同學以高三上科目為開班原則。

8、 收費方式：

1. 每學分收費新臺幣480元整；實習科目不另加材料費。

2. 低收入戶子女必要時得免收重補修學分費，其餘已享有學雜費優待補助者，其學分費不再補助。

3. 延修生繳交重補修學分費，如超過當學年度學雜費繳交數額，則以三年級學雜費數額為上限。

9、 經費運用：

1. 重修經費之支用，依臺北市中等學校各項輔導費用支用注意事項相關規定支用，並以支用鐘點費為優先。
2. 寒暑假重補修老師核實補發交通費。

10、 成績考查：
1. 專班重修：平時考試佔70%，定期考查30%，惟定期考查至少一次。

2. 自學輔導班：以面授時測驗成績為重修成績。
十一、學生注意事項：

i. 學生依據重（補）修、延修計畫提出申請，應依排定之課表上課，並遵守學生上課之規定及出缺勤作業規定。

ii. 除經學校核准給假者外，凡缺課達該科授總時數三分之一者，不予成績考查，該科目重修成績以零分計算。

iii. 學生提出申請重補修、延修之後，不得以任何理由要求退選、調班。

iv. 參加輔導學生來校上課，須穿著制服，注意儀容，列入平時成績之考核。

v. 已開設專班重修之科目，除有特殊情況並經學校核准者外，學生不得申請自學輔 導。

   十二、學生因轉學、轉科、轉部、重讀或延修需補修學分者，得參照本規定辦理。

第 2 頁